
Europass dokumentu un rīku 

transformācija un attīstība no 2020. gada

Edmunds Labunskis

Akadēmiskās informācijas centrs

Nacionālais Europass centrs



Europass dokumenti iepriekšējā un jaunajā platformā 

2004-2020 2020-2023

CV CV

Motivācijas vēstule (kopš 2015.g.) Motivācijas vēstule 

Diploma pielikums Diploma pielikums

Pielikums kvalifikāciju apliecinošam dokumentam Pielikums kvalifikāciju apliecinošam dokumentam

Mobilitātes apliecinājums Mobilitātes apliecinājums

Valodu pase



Europass platformas

2020-20232005-2020

europass.cedefop.europa.eu europa.eu/europass



Galvenie punkti Europass 
attīstībā

• Ieviests 2004.g. ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes lēmumu

• 2005.g. atvērta mājaslapa (Cedefop)

• 2020.g. Europass pārņēma EK un izveidoja 
jaunu platformu

• Jaunā platforma tika atklāta 2020.g. 1. jūlijā

• Sākotnēji bija pieejamas 29 valodas, tagad ir 
31



Galvenie punkti Europass attīstībā

Jan. Feb. Mar. Apr. Mai. Jūn. Jūl. Aug. Sep. Okt. Nov. Dec.

2020 Atklāšana

2021 NKI 
salīdz.

EDC
Pieteik. 
pārvald.

Dig. 
prasmju 
tests

2022 2FA 
brīvpr.

2FA 
obligāts

2023 2FA 
atcelts

Darba un 
prasmju 
tendences



Europass piedāvātās iespējas 2020.g. jūnijā

Izveidot CV

Izveidot 
motivācijas 

vēstuli

Atrast darba un 
studiju iespējas 

ārzemēs

Platformas atklāšanas dienā bija iespēja izveidot CV, motivācijas vēstuli, kā arī meklēt 
darba un studiju iespējas Eiropā. Sākotnēji neviens Europass rīks nebija pieejams



Europass attīstība

Jan. Feb. Mar. Apr. Mai. Jūn. Jūl. Aug. Sep. Okt. Nov. Dec.

2020 Atklāšana

2021 NKI 
salīdz.

2022

2023



Europass attīstība

NKI [kvalifikāciju] salīdzināšana 

• 2021.g. oktobrī tiek ieviests rīks NKI 

salīdzināšanai

• NKI salīdzināšana 30 valstīm

• 2023.g. novembrī mainīts dizains



Europass attīstība

Jan. Feb. Mar. Apr. Mai. Jūn. Jūl. Aug. Sep. Okt. Nov. Dec.

2020 Atklāšana

2021 NKI 
salīdz.

EDC

2022

2023



Europass attīstība

Eiropas digitālie mācīšanās 
apliecinājumi (EDC)

• Ieviesti 2021.g. decembrī

• EDC uzlabošana turpinās

• Atsevišķas izglītības iestādes Eiropā EDC 

jau izsniedz, citas vēl plāno



Europass attīstība

Jan. Feb. Mar. Apr. Mai. Jūn. Jūl. Aug. Sep. Okt. Nov. Dec.

2020 Atklāšana

2021 NKI 
salīdz.

EDC
Pieteik. 
pārvald.

2022

2023



Europass attīstība

• Pieteikumu pārvaldnieks ļauj sekot līdzi mācību un 

darba iespējām uz kurām esat pieteikušies (statuss 

jāmaina manuāli)

• Galvenā rīka priekšrocība ir tāda, ka tas ļauj apkopot 

dokumentus (CV, motivācijas vēstuli, diplomus, u.c.) 

un nosūtīt izglītības iestādei vai darba devējam kā 

dokumentu kopu saitē

• Rīks ir pieejams tikai reģistrētiem lietotājiem

Pieteikumu pārvaldnieks



Europass attīstība

Jan. Feb. Mar. Apr. Mai. Jūn. Jūl. Aug. Sep. Okt. Nov. Dec.

2020 Atklāšana

2021 NKI 
salīdz.

EDC
Pieteik. 
pārvald.

Dig. 
prasmju 
tests

2022

2023



Europass attīstība

Digitālo prasmju pārbaude (1/3)

• Testēšana 2021.g. vasarā

• Ieviests 2021.g. decembrī

Kompetenču jomas, kuras testā tiek pārbaudītas:

• Prasme strādāt ar informāciju un datpratība

• Komunikācija un sadarbība

• Digitālā satura radīšana

• Drošība

• Problēmu risināšana



Jaunie rīki Europass platformā
Digitālo prasmju pārbaude (2/3)



Jaunie rīki Europass platformā
Digitālo prasmju pārbaude (3/3)



Europass attīstība

Jan. Feb. Mar. Apr. Mai. Jūn. Jūl. Aug. Sep. Okt. Nov. Dec.

2020 Atklāšana

2021 NKI 
salīdz.

EDC
Pieteik. 
pārvald.

Dig. 
prasmju 
tests

2022 2FA 
brīvpr.

2FA 
obligāts

2023 2FA 
atcelts



Europass attīstība

Divu faktoru autentifikācija 
(2FA)

2022.g. 
jūnijā 

ieviesta 2FA 
–

brīvprātīga

No 2022.g. 
11. oktobra 
– obligāta

2023.g. 26. 
aprīlī 2FA 

tika atcelta 

Lai pieslēgtos Europass 

profilam bija nepieciešama 

viedierīce vai eID karte

Pārejas periods



Europass attīstība

Jan. Feb. Mar. Apr. Mai. Jūn. Jūl. Aug. Sep. Okt. Nov. Dec.

2020 Atklāšana

2021 NKI 
salīdz.

EDC
Pieteik. 
pārvald.

Dig. 
prasmju 
tests

2022 2FA 
brīvpr.

2FA 
obligāts

2023 2FA 
atcelts

Darba un 
prasmju 
tendences



Europass attīstība

Darba un prasmju tendences (1/2)

• Ieviests 2023.g. jūnijā

• Kopš iznākšanas citas izmaiņas nav bijušas

• Plānots vēl uzlabot:

➢ Lapas dizains un palīdzības padomi

➢ Labāka navigācija meklēšanas rezultātiem

➢ Ieteikumi, kas balstās uz iepriekšējiem 

meklēšanas rezultātiem

➢ Meklēšanas rezultātu personalizācija



Europass attīstība

Darba un prasmju tendences (2/2)

Datu avoti

Sniedz informāciju par vakancēm 
dažādās profesiju grupās visā Eiropā

Sniedz informāciju par visaktuālākajām 
prasmēm noteiktā profesijā

Rīks pieejams 31 
Eiropas valodā

Rīks būs pieejams visiem, ne 
tikai reģistrētiem lietotājiem



Europass aktualitātes

Europass mobilitātes veidlapa

• Notiek darbs pie jaunas Europass mobilitātes 

apliecinājuma veidlapas izstrādes

• Jaunā veidlapa būs pieejama ne ātrāk kā 

2024.g.

• Pēc veidlapas ieviešanas sāksies darbs pie 

tās digitalizācijas



Europass statistika
5,5 miljoni reģistrētu lietotāju

31,56% atkārtoti apmeklētāji

Visbiežāk izmantotās ierīces

67% 30,3%

Lielākais lapas apmeklējumu skaits

Itālija 23,2%

Portugāle 9,4%

Rumānija 6,5%

Populārākās digitālās prasmes

MS Word 15 824

MS Excel 13 488

Gmail 12 640



Paldies par uzmanību!

www.europass.lv

EuropassLV

Europasslv

Europass_latvia

europass@aic.lv

http://www.europass.lv/

	Slide 1
	Slide 2: Europass dokumenti iepriekšējā un jaunajā platformā 
	Slide 3: Europass platformas
	Slide 4: Galvenie punkti Europass attīstībā
	Slide 5: Galvenie punkti Europass attīstībā
	Slide 6: Europass piedāvātās iespējas 2020.g. jūnijā
	Slide 7: Europass attīstība
	Slide 8: Europass attīstība
	Slide 9: Europass attīstība
	Slide 10: Europass attīstība
	Slide 11: Europass attīstība
	Slide 12: Europass attīstība
	Slide 13: Europass attīstība
	Slide 14: Europass attīstība
	Slide 15: Jaunie rīki Europass platformā
	Slide 16
	Slide 17: Europass attīstība
	Slide 18: Europass attīstība
	Slide 19: Europass attīstība
	Slide 20: Europass attīstība
	Slide 21: Europass attīstība
	Slide 22: Europass aktualitātes
	Slide 23: Europass statistika
	Slide 24

